
POZVÁNKY NA AKCE
BŘEZEN – DUBEN

Maškarní pro děti
v sobotu 25. března od 16 hodin 

pořádá SRPŠ v sokolovně 

Posezení pro seniory
v pátek 7. dubna od 14 hodin 

ve školní jídelně (podrobnosti na str. 3)

Čistá řeka Sázava
o víkendu 7. – 9. dubna 

pořádá Posázaví o.p.s. – informace 
na tel. 608 702 061 (D. Cibulková)

Den Země
v sobotu 8. dubna od 13 hodin

tradiční jarní úklid a sázení stromů
pořádá obec (více na str. 3)

Divadlo – derniéra
v sobotu 29. dubna od 19.30 hodin
v sokolovně hraje OVJK představení 

Mistr ostrého meče

Pálení čarodějnic
v neděli 30. dubna od 18 hodin

na hřišti SK Chocerady

Stavění máje v Samechově
v neděli 30. dubna od 17 hodin

na návsi v Samechově

v listopadu loňského roku uplynulo deset 
let od mého nástupu do funkce starostky. 
Kulatá výročí vždycky tak trochu přivádějí 
člověka k  bilancování a úvahám, a tak i já 
přemýšlím o uplynulých deseti letech, která 
byla pro mě velkou školou života a zároveň 
hezkým, ale nejhektičtějším obdobím v mém 
životě. Měla jsem už předtím bohaté zkuše-
nosti z  práce ve státní správě, ale práce na 
obci je opravdu hodně různorodá a náročná, 
vyžadující velmi operativní přístup. 

Dělám tuto práci pořád velice ráda, vždy 
mě bavila práce s lidmi. Těší mě, když se daří 
naše projekty pro obec, když se daří dobře 
řešit problémy a krizové situace. Těší mě 
morální podpora občanů, kteří nezvedají 
telefon jen ve chvílích, kdy něco potřebují, 
ale i pro to, aby „jen“ poděkovali za to, co se 
jim líbí. Přesto někdy přicházejí chvíle roz-
čarování nad tím, co lidé dokážou řešit nebo 
s jakým nepochopením přijímají rozhodnu-
tí. Asi každý starosta zažil vícekrát pocit, že 
je v očích některých občanů zodpovědný za 
všechno, i za to, jaké je počasí. Je to možná 
tak, že některé situace musíme nejprve sami 
prožít, abychom je pochopili. A tak si občas 
přeji, aby si někteří občané zkusili alespoň 
na chvíli pracovat na úřadě, a možná by pak 
zjistili, že spousta věcí není tak jednoduchá, 
jak se zvenčí zdá. Pro všechny věci, které zde 
rozhodujeme, platí spousta zákonů, nařízení, 
směrnic a vyhlášek, a chceme-li je řešit zod-
povědně a v souladu s těmito zákony, nejde 
to často tak rychle a jednoduše, jak by si lidé 
přáli. Takže díky všem za pochopení!

Mám v  naší obci hodně přátel a 
kamarádů, a tak nejtěžší pro mě bylo a stále 
je řešit i s nimi věci, které jsou nepříjemné, 
složité, nebo třeba nejsou ani v  mé pravo-

moci, což se týká hlavně sousedských sporů. 
Snažím se já i moji kolegové přistupovat ke 
všem spravedlivě a snad se nám to daří. Moc 
v to doufáme!

Vzhledem k  tomu, že po celou dobu 
vydává obec zpravodaj, nebudu zde vy-
pisovat vše, co se za těch 10 let podaři-
lo. Jak se říká, kdo chce vidět, tak vidí! 
Každopádně mě zajímal jiný pohled a 
to kolik finančních prostředků z  dota-
cí a z  rozpočtu obce bylo za toto období 
použito na investiční a neinvestiční akce. 
Z  dotačních titulů jsme čerpali celkem 
81.777.339 Kč a z  finančních prostředků 
obce, včetně spoluúčasti na dotacích, bylo 
použito 29.871.959 Kč. To jsou čísla dost 
výmluvná a je za nimi mnoho hotových 
projektů. Určitě se i nadále budeme sna-
žit s  pracovníky obce získávat co nejvíce 
finančních prostředků i v  dalších letech, 
abychom stále zlepšovali prostředí, ve kte-
rém žijeme. 

Chtěla bych na závěr poděkovat všem 
zastupitelům obce, kteří mě během těch 
deseti let podporovali a schvalovali plány 
na rozvoj obce, neboť bez jejich rozhod-
nutí by se nám asi nepodařilo spoustu věcí 
zrealizovat. Dále bych ráda poděkovala 
svým spolupracovníkům, kteří jsou dnes 
a denně se mnou na obci, a jak každému 
říkám, je to skvělá týmová práce. Velice 
dobře pracují pro občany a leckdy jim 
pomáhají vyřizovat věci, které do kompe-
tence obce ani jejich práce nespadají. No a 
na závěr velice děkuji všem, kteří ve svém 
volném čase pomáhali nebo pomáhají (ně-
kteří opravdu celých 10 let) na všech kul-
turních a společenských akcích pro děti i 
dospělé a tím podporují život v obci. 

Eva Bubnová, starostka obce
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Letošní zimní sezóna opět ukázala pra-
vou sílu a přinesla jak vydatnou sněhovou 
nadílku, tak několik silných ledovek. Při 
této příležitosti bychom rádi znovu upo-
zornili, že zimní údržba v celém správním 
území obce se striktně řídí schváleným 
Plánem zimní údržby, který je závazný a 
kdykoli k  nahlédnutí na webových strán-
kách obce, nebo na OÚ, včetně mapové 
části. Když je mírná zima a málo sněhu, 
občané si údržby povrchů komunikací a 
chodníků možná ani nevšimnou. Jakmile 
však udeří zima jako nyní, dějí se věci…. 

Obec, jako vlastník a správce místních 
komunikací, je samozřejmě v  souladu se 
zákonem povinna zimní údržbu zajišťovat. 
Zákon o pozemních komunikacích hovoří 
velmi jasně o povinnostech a způsobech 
údržby, včetně časových lhůt. Rádi bychom 
však občanům připomněli některá pravi-
dla, která bezpodmínečně platí. Například, 
že budou-li v zimním období v ulicích za-
parkovaná vozidla, nelze (obzvláště v uli-
cích původní zástavby) zajistit ani prohr-
nování sněhu, ani vývoz odpadů.

 Zaměstnanci obce rovněž nikomu 
úmyslně nehrnou sníh do vrat, vjezdu či 
k  zaparkovanému vozu. Z  logiky věci je 
ale zřejmé, že sníh je hrnut ke krajům vo-
zovek, a to ve většině ulic obousměrně ve 
směru jízdy údržbového vozu. Není v  si-
lách zaměstnanců každý sjezd k  nemo-
vitosti odhrnout. Toto vždy bylo a vždy 
bude na vlastnících přilehlých domů a 
tedy uživatelů sjezdů! A to v každé obci 
a v každé ulici.

Správní území obce zahrnuje velmi 
hustou síť komunikací – místních i úče-
lových (o kterých zákon v  souvislosti se 
zimní údržbou v podstatě nehovoří a které 
přesto v maximální možné míře udržuje-
me). Snažíme se adekvátně ošetřit drtivou 
většinu z nich. Pokud se však někdo trvale 
nastěhuje do chatové osady, nemůže počí-
tat s tím, že bude vždy komunikace k jeho 
nemovitosti udržována ve stejné časové 
lhůtě a ve stejném rozsahu jako frekven-
tované místní komunikace v centru obce. 
Děkujeme touto cestou všem spoluobča-
nům, kteří respektují omezení spojená ze 
zimní údržbou a jsou ohleduplní k ostat-
ním sousedům i řidičům.

I v roce 2017 budeme pokračovat v in-
vestičních akcích i drobnějších opravách 
a údržbě. Kromě výše uvedených dotač-
ních akcí (získáme-li dotace) bychom 
rádi realizovali i jiné práce z  rozpočtu 
obce. Již nyní jsou objednány opravy 
čtyř spínacích bodů veřejného osvětlení 
(Chocerady u fotbalového hřiště, Komor-
ní Hrádek, Růženín a dolní Samechov), 
včetně několika výměn lamp ve vytipo-
vaných lokalitách, a opravy několika po-
ruch v zemním vedení.

Rádi bychom také stavebně uzpůsobi-
li areál bývalé prodejny plynu nad hřbi-
tovem, který využíváme jako technický 
dvůr a který bychom rádi více a efektiv-
něji využívali v  souvislosti s  komunální 
technikou.

Vzhledem k  tomu, že se nám díky 
vstřícnosti původních majitelů podařilo 
získat do vlastnictví obce pozemky s dvě-
ma kamennými křížky ve Vlkovci, chce-
me přistoupit k  jejich opravě. Podobně 
to platí i o prostranství návsi v  horním 
Vlkovci, kde stojí budova bývalé hasičské 
zbrojnice a křížek se zvoničkou. I tyto 
nemovitosti jsou již ve vlastnictví obce 
a proto bychom tento prostor v letošním 
roce rádi celkově upravili.

 Nových kójí na kontejnery s tříděným 
odpadem se také dočkají další části obce, 
kde doposud tato stanoviště upravena ne-
jsou.  O dalších pracích budeme během 
celého roku prostřednictvím zpravodaje 
pravidelně informovat.

V posledním čtvrtletí roku 2016 jsme 
ještě využili možnosti a podali několik 
žádostí o dotační prostředky. Z  fondů 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR jsme 
požádali o dotaci ve výši 216  000 Kč na 
pořízení nového územního plánu 
Chocerad.

Ke stejnému ministerstvu jsme v rámci 
programu Podpory a obnovy venkova po-
dali žádost o dotaci na obnovu místní 
komunikace „Na vinici“ v  Choce-
radech, a to její panelové části. Celkové 
předpokládané náklady jsou 1 524 000 Kč 
s tím, že výše dotace by činila 50%.

Další nově podanou žádostí do toho-
to programu je „Spolková klubovna 
Chocerady“. Jedná se o rekonstrukci 
vnitřních prostor bývalé soukromé ma-
teřské školy v  budově zdravotního stře-

diska, které obec donedávna pronajímala 
a které převzala zpět do užívání. Původ-
ním záměrem bylo zřídit v těchto prosto-
rách ordinaci dětského lékaře, což bylo 
předjednáno s primářem Dětského centra 
Stránčice, které se přestěhuje do bývalé 
choceradské léčebny. Nakonec jsme však 
byli informováni, že Středočeský kraj, zři-
zovatel dětského centra a vlastník areálu 
léčebny, poskytne tomuto zařízení mimo-
řádné finanční prostředky na rekonstrukci 
někdejší pediatrické ordinace přímo v bu-
dově náležící k  léčebně. Obecní prostory 
tak zůstanou volné k jinému využití.

Vzhledem k  tomu, že nám neustále 
chybí vhodné místo pro činnost spolků 
s  malými dětmi a současná kapacita ro-
dinného centra a knihovny již přestává 
stačit, rozhodli jsme se podat právě žádost 
o dotaci na úpravu prostor ve středisku na 
spolkovou klubovnu. Smyslem projektu je 
vytvoření vhodného prostředí pro činnost 
dětských kolektivů při místních spolcích 

i pro činnost kroužků čtenářů, tvůrčích 
dílen apod. Provoz této klubovny zůstane 
v  režii obce. Předpokládané náklady na 
rekonstrukci jsou 340.000 Kč, z  čehož by 
dotace činila 238.000 Kč.

Čerstvě podanou dotací je již 
v minulých zpravodajích avizovaný projekt 
na rozšíření kapacity vodojemů 
v  Choceradech a na Komorním 
Hrádku, rekonstrukci stávajících nádrží 
a úpravny vody.  Žádost byla podána 
v  rámci Operačního programu životního 
prostředí ČR v  lednu 2017. V  současné 
době již máme vydáno pravomocné územ-
ní rozhodnutí a nyní bude podána žádost 
o stavební povolení. Jedná se o velikou a 
finančně náročnou stavbu, jejíž náklady 
jsou přibližně 15 milionů korun. Bez dota-
ce bychom takovou akci, která bude dříve 
či později nutná, mohli realizovat jen těž-
ko. Jak dalece budeme v  případě jednot-
livých žádostí úspěšní, ukážou následující 
měsíce. 
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Vzhledem ke stáří a permanentnímu 
využívání komunální techniky pro provoz 
a údržbu obce, bylo rozhodnuto o výměně 
vozidla Multicar. Původní vůz obec pro-
dala a pořídila stroj úplně nový. Víceúčelo-
vé nástavby (posyp, radlice, atd.) využívané 
na starém voze jsme si ponechali a budeme 
je dále používat s  novým autem. Stroj byl 

obměněn po devíti letech nepřetržitého 
provozu.

Dalším novým pomocníkem bude ko-
munální traktůrek s příslušenstvím (rad-
lice, posyp, sekačka, atd.), který nahradí 
šest let starý zahradní traktor využívaný 
na zimní údržbu i sekání travnatých ploch. 
Oba uvedené stroje jsou multifunkční a 
obec je tak může využívat jak v zimním, tak 
letním období. 

Choceradský zpravodaj

ZPRÁVY Z  OBCE

 ZIMNÍ ÚDRŽBA

 NOVÁ KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

 PRÁCE NAPLÁNOVANÉ 
 NA LETOŠNÍ ROK

 OPĚT ŽÁDÁME O DOTACE



AKCE PRO ROK 2017
Pohádkový les (Sokol,obec)

neděle 14. května 

Máje (Apfel C.)
sobota 20. května

Sportovní odpoledne (Atletika Človíček)
neděle 28. května 

Den dětí (obec)
neděle 11. června

Letní kino (SK)
17. června, 15. července, 19. srpna

Neckyáda
sobota 5. srpna

Choceradská pouť (obec)
víkend 11. – 13. srpna

 
Letní denní tábor pro děti (Sokol)

21. - 25. srpna

Hasičský den pro děti (hasiči)
sobota 26. srpna

Pochod přes tři mosty (SK, hasiči)
sobota 26. srpna 

Cesta kolem světa (Sokol,obec)
sobota 7. října

Lampiónový průvod (Sokol)
sobota 28. října

Deskohrátky (Sokol)
neděle 12. listopadu

Rozsvícení ván. stromu v Choceradech 
sobota 2. prosince

Mikulášská besídka (hasiči)
pátek 8. prosince 

         
Rozsvícení ván. stromu v Samechově

sobota 9. prosince 
       

Turnaj ve stolním tenisu (SK Chocerady)
sobota 16. prosince

Divadlo (OVJK)
sobota 16. prosince

Rekonstrukce vodovodu v  Samechově 
byla stavebně dokončena již v červnu 2016. 
Následoval legislativní proces, kolaudace 
vodovodu i přístupové komunikace k vrtu. 
V prosinci byla stavba plně uvedena do pro-
vozu. Jsme velmi rádi, že se po mnoha le-
tech podařilo zajistit nový vodní zdroj, který 
nahradil problémové povrchové prameniště 
v  sousedním katastru, a také vyměnit sta-
ré azbestové potrubí zásobního řadu. Vrt 
má dobrou kvalitu, a občané se tak nemusí 
obávat, že jim při každém větším dešti poteče 
z kohoutků zakalená voda. V letošním roce 
máme ještě v  plánu udržovací práce na 
objektu vodojemu, především rekonstrukci 
nadzemní části a sanaci nádrží.

Stavbou narušené komunikace byly prů-
běžně dosypávány a hutněny s  tím, že na 
letošní rok byla naplánována pokládka as-
faltových povrchů alespoň v části obce. To 
však budeme muset odložit, neboť ke konci 
roku 2016 jsme byli písemně informováni 
společností ČEZ, že na rok 2019 je naplá-
nována rekonstrukce stávajícího vrchního 
vedení NN, respektive jeho nahrazení no-
vým kabelem uloženým v  zemi. Akce se 
týká horní i dolní části Samechova (u ná-
draží ČD). Tímto sdělením jsme byli po-

měrně zaskočeni, neboť již několik let jsme 
s  ČEZem vedli komunikaci na toto téma 
s tím, že jsme chtěli akci spojit právě s vý-
kopovými pracemi na vodovodu. Bohužel, 
vždy nám bylo sděleno zamítavé stanovisko. 
Nicméně navržená trasa výkopů pro nové 
vedení je v drtivé většině vedena v místních 
a účelových komunikacích, což vyplývá z 
uspořádání ulic a domů. Vstoupili jsme se 
zástupci ČEZu do jednání a v současné době 
již známe firmu, která bude pro tuto stavbu 
zajišťovat projektovou dokumentaci, na kte-
ré se již pracuje. Pro obec to také mimo jiné 
znamená nově vyřešit kompletní vedení ve-
řejného osvětlení, které je v současnosti in-
stalováno na sloupech elektrického vedení.

O přípravách stavby budeme občany 
pravidelně informovat a jsme také domlu-
veni s projektanty, že zajistíme spojení mezi 
občany a projekční kanceláří, aby byly zo-
hledněny požadavky na jednotlivé domov-
ní přípojky. Věříme, že občané Samechova 
pochopí, že vzhledem k uvedenému nebu-
deme povrchy vozovek nyní asfaltovat, ale 
pouze vyspravovat štěrkem či asfaltovým 
recyklátem.

Zprávy připravil Martin Kůrka

Obec Chocerady zve děti i dospělé na

DEN ZEMĚ
Koná se v sobotu 8. dubna 2017

Program:

    13 – 16 hodin  

    16 – 17 hodin 
 
    16.30 – 18 hodin

VELIKONOČNÍ POSEZENÍ
PRO SENIORY

v pátek 7. dubna od 14 hodin
ve školní jídelně

Sociální komise obce Chocerady srdečně zve všechny seniory 
na tradiční velikonoční posezení. Vystoupí děti ze ZŠ a MŠ 
Chocerady, připraveno máme opět promítání starých foto-
grafií s povídáním o časech minulých, plánování letního vý-

letu a drobné občerstvení. 

Choceradský zpravodajChoceradský zpravodaj
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brigáda (úklid odpadků, sázení stromů 
na veřejných prostranstvích)
občerstvení u Rodinného centra 
Sluníčko
výtvarná dílna pro děti

 SAMECHOV ČEKÁ REKONSTRUKCE ELEKTRICKÉHO VEDENÍ

V  loňském roce jsme ve zpravodaji in-
formovali o možnosti získání tzv. „kotlí-
kové dotace“, kterou vyhlašuje Středočes-
ký kraj. Zájem domácností v rámci celého 
kraje byl opravdu veliký. Podle zveřejně-
ných seznamů úspěšných žadatelů víme, že 
z naší obce využilo tuto možnost v prvním 
kole 11 občanů (z toho 7 z Chocerad, 2 ze 
Samechova, 1 z Vestce a 1 z Vlkovce).

 I v letošním roce bude dotační výzva 
otevřena, avšak oproti předchozímu kolu 
budou občané moci žádat pouze o výmě-
nu stávajících kotlů na pevná paliva za 
tepelná čerpadla, nebo kotle na bioma-
su. Kombinované kotle na uhlí a biomasu 
v tomto kole, které by mělo být vyhlášeno 

v dubnu letošního roku, podporovány ne-
budou. Podle dostupných informací je však 
v jednání varianta pro rok 2018, kdy budou 
kombinované kotle (uhlí/biomasa) opět 
akceptovány. Veškeré potřebné informace 
ke kotlíkové dotaci naleznete na webové 
adrese https://www.kr-stredocesky.cz/web/
zivotni-prostredi/kotle-2015.

Na webu obce je také stále umístěn 
odkaz http://www.chocerady.cz/obcan/
revize-kotlu/  na stránky Hospodářské ko-
mory ČR, kde jsou uveřejněny informace 
k povinným revizím kotlů, včetně seznamů 
oprávněných revizních techniků. 

Martin Kůrka

 
KOTLÍKOVÁ DOTACE A  REVIZE KOTLŮ

Sraz: ve 13 hodin na návsi v Choceradech u kostela

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/kotle-2015
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/kotle-2015
http://www.chocerady.cz/obcan/revize-kotlu/
http://www.chocerady.cz/obcan/revize-kotlu/


Dne 11. ledna 2017 zemřela náhle ve věku 78 let naše drahá 
manželka, maminka, babička a prababička paní Věra Součková 
z Chocerad. Všem, kteří ji měli rádi, děkujeme za vzpomínku

manžel Milan, dcera Eva a syn Milan s rodinami

Co je to archeologie? Zdánlivě jednodu-
chá otázka, na kterou ale ne každý dokáže 
správně odpovědět. Kolem tohoto oboru 
totiž koluje celá řada mýtů, a proto se na ně-
které z nich podíváme.  Archeologie je věda 
zabývající se minulostí člověka a vývojem 
lidské kultury. Dinosaury archeolog oprav-
du nehledá, od toho jsou paleontologové. 

Také ne každý archeolog jezdí pracovat do 
Egypta.

Archeologie je všude kolem nás, žijeme 
v  historické kulturní krajině, kterou člověk 
za minulá tisíciletí utvářel a zanechal v ní ne-
smazatelné stopy. Archeologické nálezy pro-
to mohou číhat na každém kroku, stačí si jich 
povšimnout. A v tom bývá největší problém! 

Poznání toho, jak v  naší zemi žili 
lidé v pravěku, ve středověku nebo i 
v době relativně nedávné, skládá ar-

cheolog jako mozaiku z jednotlivých nálezů. 
Každý nález je důležitý, protože může roz-
šířit naše znalosti o minulosti místa, kde 
žijeme. Ideální je, když má archeolog ke 
každému artefaktu tzv. nálezové okolnosti, 
když může nález dokumentovat in situ, tedy 
přímo v  terénu, na původním místě. Pak 
je možné říct, jestli se na daném místě na-

NOVINKY ZA LEDEN 2017
• Lauren Groffová - Osudy a běsy
• Markéta Zahradníková, Zbigniew Czen-
dlik - Postel, hospoda, kostel
• Patrik Hartl - Okamžiky štěstí
• Dominik Dán - Bestie
• František Niedl - Krajina nočních jezdců
• Eliška Hašková Coolidge - Pět americ-
kých prezidentů, česká babička a já
• Dan Hrubý - Pražské příběhy 2 - Cesta 
na Hradčany, Nový Svět a zpátky na Ma-
lou Stranu
• Peter Wohlleben - Tajný život stromů - 
Co cítí, jak komunikují. Objevování fasci-
nujícího světa
• Jan Hajšman, Milan Řezáč, Petr Sokol, 
Robert Trnka - Příručka amatérského ar-
cheologa
• Matěj Černý, Marie Peřinová - 111 míst v 
Praze, která musíte vidět
• Aleksandra Mizielińska, Daniel Mizie-
liński - Mapy - Atlas světa, jaký svět ještě 
neviděl

VZPOMÍNKA

ARCHEOLOGICKÉ DĚDICT VÍ  A PAMÁTKOVÁ PÉČE

VZPOMÍNKA

Dne 20. ledna 2017 zemřel ve věku ne-
dožitých 69 let Jan Votruba. Odešel 
člověk povědomý místním jako Honza 
na vozíku, syn pražských výletníků věr-
ných Choceradům dávno od dob, kdy 
byl ještě dítětem. Nešťastník i přes kru-
tou nemoc, která ho od ranného dětství 
připoutala k vozíku, navštěvoval celý 
život Chocerady rád až do pozdního věku a miloval je téměř 
jako rodiště. Snad kuriózně zemřel ve stejný den jako jeho otec, 
který podlehl zlomen v důsledku smrti Jana Palacha 20. 1edna 
1969.                                        

Jménem všech přátel Ivo Kořínek

Významná životní jubilea 

Se souhlasem jubilantů uvádíme významná životní výročí  
našich spoluobčanů

leden 2017
Demeter Ján, Samechov, 75 let
Kleinová Jana, Vlkovec, 70 let

Vlková Libuše, Chocerady, 70 let
Vávrová Jana, Vestec, 75 let

Kůrka Josef, Samechov, 70 let

                                                                                                                                                                              únor 2017
           Šebek Zdeněk, Komorní Hrádek, 70 let

Neprašová Vratislava, Chocerady, 65 let
Krejčí Miroslav, Chocerady, 70 let

Horek Václav, Samechov, 75 let
Zajíc Jiří, Chocerady, 65 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,  štěstí a osobní 
spokojenosti  Obecní úřad Chocerady

Zimní kulturní sezona je u nás 
v  knihovně v  plném proudu. Od začátku 
roku jsme připravili dvě besedy pro dospělé 
návštěvníky – o archeologii přijela z Muzea 
Podblanicka vyprávět PhDr. Soňa 
Hendrychová (na webu obce se můžete 
podívat na fotografii kamenné sekerky 
z pozdní doby kamenné, která byla nalezena 
ve Vestci) a v  únoru proběhla beseda o 
starých Choceradech s ing. Ivo Kořínkem.

Nezapomínáme ani na děti – společ-
ně jsme si četli a promítali Pohádky ovčí 
babičky. Děti si při čtení pochutnávaly na 
ovečkových sušenkách a po promítání jsme 
si vyrobili malou panenku – babičku z vlny 
a ovčího rouna. Další promítání chystáme 
po jarních prázdninách.

Kromě půjčování knih, časopisů (Květy, 
Kreativ, ABC a Čtyřlístek) a audioknih nově 
nabízíme k zapůjčení domů společenské hry 
vydavatelství Mindok, např. Carcassone, 

Activity, Duch!, Story Cubes, 
party hra Time’s up, znalostní 
hra Země a mnohé další. Po-

drobný seznam her najdete na webu.
V  březnu chystáme vyhlášení nejlepší-

ho čtenáře roku v kategorii dospělých, ale 
i dětských čtenářů – výsledky budou zve-
řejněny ve vývěsce. Na všechny výherce 
čekají drobné odměny. V  rámci MĚSÍCE 
KNIHY proběhne také tradiční bazar kní-
žek, za symbolických 5 Kč si můžete vybrat 
ze zhruba stovky starších, ale zachovalých 
knížek.

Všechny informace o chystaných ak-
cích si můžete také přečíst na Facebooku 
knihovny.

Přijďte se podívat na nově zakoupené 
knížky, na své si přijdou milovníci detek-
tivek i historických nebo společenských ro-
mánů. Dětským čtenářům pak doporučuji 
nádhernou výpravnou publikaci Mapy. 

Těšíme se na vás
Lucie Vrtalová

CO JE  NOVÉHO V  KNIHOVNĚ

Choceradský zpravodaj
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Výtvarný obor ZUŠ uspořádal 17. ledna 
netradičně pojatou výstavu – módní pře-
hlídku, na které děti samy předvedly mo-
dely, které si navrhly a vytvořily.

Tak zní oficiální zprá-
va na stránkách obce 
Chocerady. Příběh prv-
ní dětské módní pře-
hlídky v  Choceradech 
začal však dávno před 
sedmnáctým lednem. 
Už před lety děti samy 
přišly s  nápadem, že by 
chtěly mít svou módní 
přehlídku. A spřádaly 
se plány… Po loňských 
letních prázdninách při-
šla paní učitelka Mirka 

Bažantová s  jasnější předsta-
vou. Nejdřív děti svoje nápady 
kreslily, vyráběly vzory budou-

cích oděvů z netkané textilie, pak z papí-
ru a nakonec i ze skutečných látek. Po půl 
roce práce pak vznikly skutečné modely ze 
starých triček, kalhot, šatů a zbytků látek 

donesených z domova. Z trika šaty, z riflí 
triko, ze šatů halenka… Ze zbytků šály, če-
pice, kravaty…

Pak už jen sebrat všechnu dětskou odvahu, 
narovnat se, zvednout bradu, nadechnout se 
a… A v rytmu hudby vykročit do světel re-
flektorů… Zjistit, co tomu řeknou dospělí a 

kamarádi… To už chce 
odvahu. A co byste hádali 
vy, povedlo se jim to???

Děkujeme, Mirko! 
Děkujeme všem, kdo 
pomáhali. A hlavně 
děkujeme všem dětem za 
skvělé nápady, trpělivost 
s  výrobou a hlavně za tu 
odvahu! 

Áňa a Jáňa Martincovi 
a Martin Smetana

cházelo sídliště, pohřebiště či výrobní areál. 
Proto je důležité zachovat nálezový kontext 
objeveného předmětu a celou situaci nále-
žitě kresebně a fotograficky dokumentovat.

Co pro poznání našeho regionu může 
udělat každý občan, který má vztah 
k místu, kde žije? Především má ohlašovat 
jakékoliv větší stavební práce. Kromě toho, 
že mu to za povinnost ukládá památkový 
zákon, má možnost rozšířit naše znalosti 
o lidech, kteří tu žili tisíce let před námi. 
Ohlašovací povinnost je definována v §22 
zákona č. 20/1987 sb. o státní památkové 
péči. V principu jde o následující: pokud se 

rozhodnete stavět rodinný dům, garáž, ba-
zén či cokoliv jiného, oznámíte zamýšlenou 
stavbu nejpozději dva týdny před realizací 
buď regionálnímu muzeu - v našem přípa-
dě Muzeu Podblanicka, nebo Archeologic-
kému ústavu v Praze. Na stavbu se násled-
ně přijede podívat archeolog. Nemusíte se 
bát - archeolog nemá v plánu vám rozkopat 
celou zahradu a za výzkum nemusíte nic 
platit. Pokud je to nutné, dokumentace ná-
lezů proběhne obvykle rychle a vaši stavbu 
to nijak výrazně nezdrží. Zvlášť pokud bu-
dete jednat s  archeologem v  dostatečném 
předstihu, vyhnete se případným pozděj-

ším komplikacím. Právnické osoby, které 
realizují stavbu za účelem podnikání, to 
mají o něco složitější - archeologický do-
hled si musí zaplatit. V  obou případech 
však platí, že pokud zavoláte archeologa, 
zabráníte případným komplikacím - na zá-
věr dostanete tzv. expertní list, který po vás 
může stavební úřad při kolaudaci stavby 
vyžadovat. Splníte tím zákonnou povinnost 
a můžete mít klidné svědomí, že jste udělali 
maximum pro záchranu neopakovatelného 
archeologického dědictví naší země.

Soňa Hendrychová, Muzeum Podblanicka

Choceradský zpravodajChoceradský zpravodaj
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RECYCLED FASHION SHOW

Loňskou sezónu Smetanky zakončily na 
náměstí v Choceradech na akci Rozsvícení 
vánočního stromu a následně jste je moh-
li spatřit na Mikulášské besídce v  Sázavě, 
kde jejich vystoupení mělo, jako každý rok, 
velký ohlas … A co čeká na děvčata letos? 
Spousta náročných tréninků, nacvičování 
nových prvků a několika sestav na pláno-
vané konkrétní akce… Za všechny 
jmenujme: Dětský karneval v  Cho-
ceradech (25.3.2017), jarní koncert 
v  Bautzenu (7.5.2017), akce ke Dni 
matek - Baráčnická obec Ondřejov 
(13.5.2017)…

Poté bychom rády odjely s děvčaty 
na soustředění do Poslova mlýna u 
Doks v termínu 26.5. - 29.5.2017, kde 
se budou děvčata připravovat mimo 
jiné i na vystoupení na Den dětí, tra-
dičně na fotbalovém hřišti v  Choce-
radech, nicméně letos v trochu netra-
dičním pozdějším termínu 11.6.2017. 
Jakmile si mažoretky trochu odpoči-

nou o prázdninách, načerpají síly…, tak se 
plné zážitků a elánu sejdou v tělocvičně již 
na začátku září na mimořádných trénin-
cích, jelikož byly pozvány, aby se zúčastnily 
několika vystoupení na Mezinárodním fes-
tivalu dechové hudby v Bautzenu (Němec-
ko), a to o víkendu 22. - 24.9.2017.

Vzhledem k tomu, že seniorky se z ča-

sových důvodů již na pravidelné tréninky 
nescházejí, snažily jsme se loňským pod-
zimním náborem děvčat posílit naši stáva-
jící základnu kadetek. I přesto, že s námi 
začalo trénovat několik nových děvčat, by-
chom rády daly touto cestou na vědomí, že 
další nové šikovné dívky vítáme. Tréninků 
přípravky se ujala Jana Martincová, která 
je úžasnou posilou týmu Smetanek. Díky 
taktéž patří i seniorkám Dominice Jirsové 
a Veronice Šandové, které se účastní všech 

našich tréninků a jsou podporou a 
vzorem pro mladší děvčata…a pře-
devším Petře Jirsové za vše

Jelikož současná generace kade-
tek ještě neměla možnost zúčastnit 
se veřejné soutěže, rády bychom 
děvčata letos přihlásily na soutěž – 
Děti v akci, která se koná 30.4.2017 
v  Praze-Chodově. Věříme, že nás 
děvčata budou reprezentovat se ctí.

Těšíme se na viděnou na výše 
jmenovaných akcích.

Za Mažoretky Smetanky Inka Samková

MAŽORETKY SMETANKY V ROCE 2017



V roce 2013 otevřela Šachová škola STA-
MAT na základní škole v Choceradech je-
den ze svých šachových kroužků. Šachy se 
zde uchytily. V  současné době navštěvuje 
kroužek, který probíhá ve čtvrtek od 
15.00 do 16.30 pod vedením Bolka 
Studzinského, deset žáků. Na začátku 
hodiny si děti obvykle osvojují nové 
teoretické znalosti. Učí se o zákonitos-
tech zahájení, střední hry a koncovek, 
řeší taktické nebo strategické úlohy. 
Poté si spolu mohou zahrát volné par-
tie. Někdy je uspořádán malý turnaj 
nebo je pro zpestření zařazena do pro-
gramu zábavná šachová hra. 

Pro fungování kroužku je velkým 
přínosem spolupráce s vedením školy. 
V  říjnu je každoročně ve škole reali-
zován turnaj, podle jehož výsledků se 
následně sestavují čtyřčlenná družstva 
pro Přebor škol v  šachu. Do regionálního 
kola letos vyslala choceradská škola týmy 
z  obou stupňů. Mladší žáci skončili na 5. 
místě, starší žáci vybojovali 4. příčku. Díky 
školnímu kolu se daří nacházet nové talenty 
a zájemce o šachový kroužek, například le-
tos se po turnaji přihlásili tři noví šachisté.

K získání prvních soutěžních zkušenos-
tí mohou mladí hráči využít turnajů, kte-

ré speciálně pro ně pořádá Šachová škola 
STAMAT. Jeden z nich se konal v den po-
loletních prázdnin v Benešově, kde si navíc 
účastníci mohli zkusit zahrát v  simultán-

ce proti Nele Pýchové a Anežce Vlkové, 
úspěšným vlašimským reprezentantkám. 
Šachová škola STAMAT také v  srpnu 
organizuje letní tábor se zaměřením na 
šachy. Některé šachové naděje z  Choce-
rad (Martin Le, Štěpán Kus, Josef Trnka, 
Matěj Votoček, Leontýna Votočková) rov-
něž během školního roku bojují v Regi-
onální žákovské lize. Jde o sérii turnajů, 

jež představují základní stupeň soutěží 
mládeže. Děti jsou v  nich rozdělovány 
podle výkonnosti do tří menších turnajů 
– A, B a C. Právě v  posledním z  nich se 
už daří prosazovat i žákům z  Chocerad. 
Velkého úspěchu dosáhl nedávno Martin 

Le, kterému se v céčku podařilo zvítězit.
Šachy mohou mít pro děti obrovský 

přínos. Zlepšují matematické a pamě-
ťové schopnosti, učí je, aby byly tr-
pělivé, uměly plánovat a logicky uva-
žovat. Podporují kritické a kreativní 
myšlení a mohou přispět k  celkovému 
zlepšení školního prospěchu. Šachy 
jsou považovány za hru, sport, vědu i 
umění. Díky šachovým turnajům mají 
děti možnost poznat řadu neobyčejných 
lidí. Dostanou-li se na vyšší úroveň, 
mohou vycestovat na mnoho turnajů, 
konajících se na různých zajímavých 
místech napříč Českou republikou. 
Šachová škola STAMAT vznikla a začala 

organizovat kroužky pro děti právě proto, 
aby se mohly s  šachovou hrou seznámit, 
smysluplně využít svůj volný čas a zároveň 
pozitivně rozvíjet svou osobnost. Pokud se 
o aktivitách Šachové školy STAMAT chcete 
dozvědět více, můžete například navštívit 
její internetové stránky. 

Patrik Pýcha a Bolek Studzinski

Celoroční bodovací soutěž byla v krásné 
tělocvičně ZŠ Chocerady ještě před Miku-
lášskou nadílkou slavnostně zakončena. 
Této soutěže se během roku 2016 zúčastni-
lo 45 dětí, které navštěvují kroužky karate a 
basketbalu.

 Velký zlatý pohár a 1. místo v  soutěži 
vybojovala Kateřina Zeminová (208 bodů), 
střední zlatý pohár a 2. místo vybojovala 
Veronika Šandová (200 bodů) a malý zlatý 
pohár za 3. místo vybojoval Josef Srba (178 
bodů). 

Získaný počet bodů svědčí o jejich bo-
jovnosti, vytrvalosti a úsilí prosadit se i 

v  tak velké konkurenci 45 mladých spor-
tovců. Jejich výkon je obdivuhodný a po 
zásluze oceněný. U všech zúčastněných si 
vážíme jejich sportovních výkonů, bojov-
nosti a chování fair play. Ať žije příští MA-
SADA CUP 2017 !!!  

Choceradský zpravodaj
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MASADA CUP 2016

Bosování, výraz, který vznikl překladem 
anglického barefooting, označuje turistické 
odvětví, jemuž v  Česku propadá stále více 
nadšenců. Trend bosé chůze je celosvětový, 
souvisí s  potřebou lidí přiblížit se přírodě, 
přirozenosti a návratu ke zdravému životní-
mu stylu.

Chůze naboso má navíc příznivé zdra-
votní dopady, například se při ní stimulují 
reflexní body na chodidle, zlepšuje vnímání 
pohybu těla a odborná medicínská veřejnost 
se shoduje i na tom, že chůze posiluje imunit-
ní systém. Jedním z nejčastějších předsudků 
vůči chůzi naboso je strach z nachlazení. Jen-
že opak je spíš pravdou. (čerpáno z internetu 
„Novinky.cz Bosování - nový trend“)

Na hřišti ZŠ Chocerady proběhl již 2. roč-
ník zimního bosování kroužku basketbalu 
MASADA Praha. Využili jsme bohaté sněho-
vé nadílky čerstvého prašanu k tomu pravé-
mu osvěžení před začátkem tréninku.

Viktor Vejvoda, trenér 

CHOCERADSKÉ BOSOVÁNÍ

ŠACHOVÝ  KROUŽEK V  CHOCERADECH



Od 1. 2. 2017 je díky osazení označova-
čů jízdenek možné využívat papírové jíz-
denky PID pro jednotlivou jízdu bez před-
chozího označení jinde i na vlakové lince 
S80 v úseku Čerčany – Sázava. Označovače 
jízdenek PID jsou nově umístěny v těchto 
stanicích / zastávkách: Zlenice, Hvězdonice, 
Chocerady a Sázava. Ve zbylých zastávkách 
je prováděno náhradní označení jízdenek 
průvodčím ve vlaku.

Ze Sázavy, Stříbrné Skalice či Chocerad 
je možné v rámci PID využívat na stejnou 
jízdenku jak vlaky, tak autobusy. Doba jízdy 
vlakem do Prahy s přestupem v Čerčanech 

na linku S9 je přitom srovnatelná s přímý-
mi autobusovými linkami PID. Vlaky linky 
S80 jezdí ve špičkách pracovních dnů cca 
v intervalu 60 minut, mimo a o víkendech 

pak cca každé dvě ho-
diny.

Cca na jaro 2017 se připravuje obdobné 
rozšíření možnosti využití jízdenek PID 
pro jednotlivou jízdu i na lince S8 v úseku 
Davle – Čerčany.

z / do

[tarifní pásmo]

Čerčany

[4]

Praha-
- Uhříněves 
[B]

Praha-
-Hostivař 
[0]

Praha hl. n. 
(včetně MHD) 
[P]

Praha kamkoli 
s kuponem pro 
Prahu

Sázava [5] 24 Kč 46 Kč 54 Kč 68 Kč 40 Kč
Stříbrná Skalice [4] 18 Kč 40 Kč 46 Kč 62 Kč 32 Kč
Chocerady [4] 18 Kč 40 Kč 46 Kč 62 Kč 32 Kč
Hvězdonice [4] 18 Kč 40 Kč 46 Kč 62 Kč 32 Kč
Zlenice [4] 18 Kč 40 Kč 46 Kč 62 Kč 32 Kč

Malé ohlédnutí za loňským rokem
Uplynulý rok byl pro členy naší jedno-

ty opět velmi činorodý. Do naší pravidelné 
činnosti patří každotýdenní cvičení rodičů 
s dětmi (účastní se 24 dětí) a výpravy turi-
stického oddílu do přírody (30 dětí). Pra-
videlně se schází také taneční skupina a 
turistický klub pro dospělé. Kromě toho 
jezdíme na celodenní výlety s  dětmi, 
s přispěním obce jsme připravili jako ka-
ždý rok dvě velké akce pro děti, Pohádko-
vý les (s účastí cca 120 dětí) a Cestu ko-
lem světa (cca 90 dětí). Uspořádali jsme 
už počtvrté letní tábor, kterého se zúčast-
nilo 28 dětí a který se opět setkal s nad-
šenou odezvou dětí i rodičů. Společně 
s  divadelním souborem jsme připravili 
taneční zábavu. Na podzim nechyběl tra-
diční lampiónový průvod. Někteří naši 
členové se zapojili do projektu Sokolská 
kapka krve – a stali se tedy dárci krve. 
A samozřejmě pokračujeme dále podle 
možností v pracích pro sokolovnu.

Veškerou činnost vykonávají naši čle-
nové zcela nezištně, z  peněz získaných 
při akcích a z dotací od ČOS a obce po-
řizujeme vybavení a pomůcky pro čin-
nost (např. náčiní pro cvičení dětí, lana 
pro akce v  terénu atd.), zabezpečujeme 
materiál pro další nezbytné opravy so-
kolovny a její provoz.

Naše motto – dostupnost pro 
všechny!

Sokol byl od počátku organizací, která si 
kladla za cíl umožnit rozmanitou sportovní 
činnost široké veřejnosti, všem – i těm méně 
majetným a méně nadaným. I v  dnešní 
době toto stále považujeme za velmi důleži-
té. Všude najdete spoustu specializovaných 
sportovních oddílů, kde ale rodiče musí za 

svého potomka zaplatit třeba i kolem tisíce 
Kč na jedno pololetí a kde méně šikovné 
děti „propadnou“. My se snažíme princip 
dostupnosti pro všechny udržet, a tak stá-
le vybíráme členské příspěvky v minimální 
výši (250 Kč na rok za dítě) – jen tak aby 
pokryly nezbytné úrazové pojištění a nej-
nutnější výdaje. Umožňujeme tak např. cvi-
čit matkám s více dětmi, které na mateřské 

dovolené nemají velké příjmy, nebo účast 
v turistickém oddíle dětem, pro které jsou 
jiné sportovní oddíly nedostupné. Nestre-
sujeme nikoho důrazem na výkony, hlavní 
je radost z pohybu. A máme velkou radost 
z pokroků, kterých děti šikovné i ty méně 
obdařené za rok s námi dosáhnou!

Co chystáme pro vás nového?

Každý z  našich aktivních členů si sice 
nese na bedrech dost úkolů, ale přesto 
v  naší jednotě nechybí nadšení pro reali-
zaci dalších nápadů. A tak jsme se rozhod-
li, že v  příštím roce obnovíme tradici 
šibřinek – veselých tanečních zábav. Už 
teď vymýšlíme program, aby vás naše ta-

neční zábava opravdu bavila 

Hodláme se zúčastnit sokolského 
sletu, který se bude konat na začátku 
července 2018. Nácviky skladeb začnou 
na podzim tohoto roku. Hledáme už 
nyní zájemce o účast ve skladbě „Méďo-
vé“ pro rodiče s dětmi a v krásné taneční 
skladbě „Ženobraní“ pro ženy. Opravdu 
vřele doporučujeme shlédnout videa 
skladeb na www.zbarakova.cz. Na obě 
skladby jsou ještě volná místa, zájem-
ci se mohou hlásit Ivaně Černé (tel.: 
739  505  791 nebo e-mail: ivanacer@
volny.cz).

Připojíme se k  akci „Sto sokolských 
keší republice“ a podpoříme tak dnes 
velmi populární geocaching – hledání 
„pokladů“ s  pomocí GPS při turistic-
kých pochodech. Chocerady tak budou 
mít svou „kešku“ věnovanou našemu 
slavnému rodákovi, profesoru Vycpál-
kovi.

Nápadů by bylo ještě více, a tak by-
chom rádi náš tým doplnili alespoň 
o pár dalších nadšenců, kteří by byli 
ochotni pracovat jako my nezištně 
pro radost a potěšení druhých a kteří 
by s námi zrealizovali nápady, na kte-

ré už nám síly nezbývají. Abychom mohli 
nabídnout ještě rozmanitější činnost a i 
lépe využít krásný prostor sokolovny, 
která tu vždy byla a má být i do budouc-
na pro lidi.

Vladimír Zíka, starosta TJ Sokol

Choceradský zpravodajChoceradský zpravodaj
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SOKOL JE TU PRO VÁS

S J ÍZDENKAMI PID VLAKEM S80 NOVĚ AŽ NA SÁZAVU

Příklady cen jízdného PID:

http://www.zbarakova.cz
mailto:ivanacer@volny.cz
mailto:ivanacer@volny.cz


Termíny střeleckých akcí 

Střelba obvykle od 9 do 17 hodin
Od 7.3. do 24.10. pravidelné tréninky každé úterý 

od 15 do 18 hodin
Další, zejména komerční akce, dle zájmu organizace

Myslivecký lovecký parkúr I – 50 terčů
Myslivecký lovecký parkúr II – 50 terčů
GP PRAGUE 2017 – trénink
GP PRAGUE 2017 – 200 terčů
Memoriál A. Waltera – 100 terčů
Celostátní přebor ČMMJ – 100 terčů
Finále ČP 2017 – 100 terčů

15. – 18. 3. (st - so)     
5. – 8. 4. (st - so)          
21. 4. (pá) 
22. – 23. 4. (so - ne)     
3. 6. (so)                         
4. 6. (ne)                       
7. 10. (so)
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Choceradský zpravodaj

Společnost RUAH o.p.s. začala na Benešovsku před 5 lety pomá-
hat lidem nemocným, seniorům a umírajícím, aby i v těžkém období 
života mohli zůstávat doma, mezi svými blízkými. Dnes za sebou 
mají zkušenosti ze stovek rodin, kterým poskytli své služby. Pomá-
hají všude tam, kde chce rodina pečovat o svého blízkého doma. S 
odbornou pomocí totiž zvládnete i to, na co byste si sami možná 
netroufali. Nevyřešíme za vás vše, ale jsme vašimi partnery, dokud 
to potřebujete. 

Poradíme vám, jaké možnosti ve vaší situaci máte, kdo vám může 
pomoci, jak získáte finanční podporu. Také vám budeme naslouchat, 
když máte strach z toho, co vás čeká, jste unavení a nevíte, jak si s no-
vou situací poradíte. Nabídneme vám naše zkušenosti a uděláme vše, 
abyste mohli i těžké období života prožít se svou rodinou co nejlépe, 
podle vašich představ. 

Půjčíme vám nebo pomůžeme zajistit pomůcky pro domácí péči, 
jako je polohovací postel, chodítko, WC židlička, invalidní vozík 
apod. 

Asistentky vám jsou oporou při zajištění péče tak, abyste mohli 
zvládnout i další potřeby své a svých blízkých. Pomohou s hygienou, 
oblékáním, podáním stravy apod. Vystřídají vás v péči tak, abyste se 
mohli starat i o sebe a také o další členy rodiny, nebo pracovat. 

I těžce nemocní a umírající mají volbu, zda budou v nemocnici, 
nebo ve svém domově. Často tomu brání strach, že rodina tak těžkou 
péči nezvládne. Lékaři a zdravotní sestry mobilního hospice RUAH 
vám jsou nablízku 24 hodin denně 7 dní v týdnu. Lékaři se postarají, 
aby nemocný zbytečně netrpěl bolestmi, ani jinými obtěžujícími pří-
znaky. Navštíví vás doma a vysvětlí vám ochotně vše, co potřebujete 
ke své péči vědět. Nastaví léčbu a bude s týmem dalších pracovníků 
RUAH řešit aktuální potřeby péče. 

Zkušené zdravotní sestry vás navštíví i několikrát denně. Naučí 
vás vše, co potřebujete umět, abyste se o své blízké postarali. Ošetří 
nemocné i s intenzivní péčí na infuzích, lineárními dávkovači léků 
proti bolesti, dovezou kyslík a další přístroje, které nemocnému 
ulehčí život a dopřejí mu důstojný čas. Zvednou vám telefon a ochot-
ně poradí ve dne i v noci. 

Zkušenosti těch, kteří péči RUAH využili, jsou často dojemné. 
Shrnula je paní Anna, která se starala o svého umírajícího manže-
la: „I když to bylo těžké, jsem na sebe hrdá, že jsem to s pomocí 

RUAH zvládla a udělala pro 
něj to nejlepší, co bylo mož-
né.“ Všechny služby RUAH 
stojí na profesionalitě a lid-
skosti. Věříme, že zlepšovat 
náš život a vztahy mezi lidmi 
můžeme jen svým přístupem 
a odborností. Vážíme si všech 
lidí, kteří chtějí o své blízké 
pečovat a je pro nás ctí, že je 
můžeme podpořit tak, aby to 
zvládli. 

Marta Vacková, 
ředitelka RUAH o.p.s.

VRACÍME DŮSTOJNOST NEMOCI , 
STÁŘÍ  I  UMÍRÁNÍ

STŘELNICE VRÁŽ 2017

ROZPIS SOUTĚŽÍ  SK -  JARO

SO 25.3. 15:00 CH - Struhařov A

SO 1.4. 16:30 Dolní Kralovice A - CH

SO 8.4. 16:30 CH - Trhový Štěpánov

NE 16.4. 15:00 Vrchotovy Janovice - CH

SO 22.4. 17:00 CH - Soběhrdy A

ST 26.4. 17:30 Bílkovice - CH

SO 29.4. 17:00 Přestavlky A - CH

SO 6.5. 17:00 CH - Popovice A

SO 13.5. 17:00 CH - Kamberk

SO 20.5. 17:00 Postupice A - CH

SO 27.5. 17:00 CH - Chotýšany A

SO 3.6. 17:00 Pravonín A - CH

SO 10.6. 17:00 CH - Olbramovice A

NE 18.6. 17:00 Zdislavice A - CH

SO 1.4. 10:15 Miřetice/Čechtice - O/CH

SO 8.4. 10:15 O/CH - Chotýšany

ST 12.4. 16:30 Ostředek - O/CH

SO 15.4. 10:15 Lukavec/Pravonín - O/CH

SO 22.4. 10:15 O/CH - Křivsoudov

SO 29.4. 11:00 Bystřice - O/CH

SO 6.5. 10:15 O/CH - Křečovice

SO 13.5. 10:15 O/CH - Netvořice

SO 20.5. 10:15 O/CH – Olbramovice/Vrch. Jan

NE 28.5. 11:00 Jankov - O/CH

SO 3.6. 10:15 O/CH - Teplýšovice

A - MUŽSTVO

ŽÁCI
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